PORTARIA FAIBI Nº 04 de 23 de setembro de 2025

Nomeia as Comissões Coordenadoras responsáveis pela organização da 24ª Semana

Acadêmica da FAIBI

O DIRETOR GERAL da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ibitinga – FAIBI,

mantida pela Fundação Educacional Municipal da Estância Turística de Ibitinga – FEMIB,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º Designar as Comissões Coordenadoras responsáveis pela organização da
Semana Acadêmica da FAIBI - Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ibitinga,
conforme consta em calendário acadêmico.

Parágrafo único: Cada curso da FAIBI terá sua comissão específica, com autonomia para
deliberar sobre as atividades a serem desenvolvidas no evento.

Artigo 2º As Comissões serão compostas por 03 (três) docentes de cada curso e contarão
com o apoio de alunos que também comporão as comissões, nomeados na sequência.

§ 1º - Curso de Administração - Professores: Sandro da Silva Campos (presidente);
Wagner Ribeiro Messias Jr; Ana Paula Gomes; José Luis Meneghetti. Discentes: Ana
Beatriz Martins Angelucci (ADM I); Kevin Bernardes da Silva Oliveira (ADM II) e
Leonardo Roncada Maria (ADM II).

§ 2º - Curso de Pedagogia: Professores Denise Aparecida Chiconato (Presidente),
Patrícia G. B. Ferrari e Bruno Henrique Serotini. Discentes: Priscila Baptista Pinto
(PED IV); Rodolfo Ramazoti da Silva (PED III), Felipe Gonzaga Flores Antônio (PED II) e
Julia de Fátima dos Santos (PED I) .

Artigo 3º É atribuição das Comissões Coordenadoras organizar e supervisionar a semana
acadêmica de seu respectivo curso em todas as suas etapas, desempenhando as funções
inerentes à mesma necessárias para o bom andamento dos trabalhos.

Artigo 4º A FAIBI dará às comissões todo o apoio necessário para a realização dos
trabalhos.

Artigo 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Artigo 6º - É declarado de reconhecimento público para a Faculdade de Filosofia, Ciências
e Letras de Ibitinga todas as atividades desenvolvidas pelas referidas Comissões.

Prof. Dr. André Luiz Oliveira

Diretor Geral - FAIBI

Registrada e publicada na Secretaria da Faculdade em 23/09/2025